

证券代码:000898 证券简称:鞍钢股份 公告编号:2023-056

# 鞍钢股份有限公司

## 2023 第三季度报告

### (一) 财务报表

资产负债表		
项目	2023年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,133	5,693
应收账款	110	175
预付款项	2,362	2,428
其他应收款	1,513	1,824
存货	9,069	6,123
流动资产合计	14,187	16,243
非流动资产:		
长期股权投资	13,114	13,126
固定资产	127	127
无形资产	2,229	3,349
递延所得税资产	681	681
其他非流动资产	27	23
非流动资产合计	16,148	16,206
负债和所有者权益		
流动负债:		
短期借款	27,249	27,249
应付账款	3,229	3,349
预收款项	1,000	1,000
应付职工薪酬	27	23
应交税费	46,349	46,405
其他应付款	7,219	6,710
一年内到期的非流动负债	6,543	6,543
其他流动负债	2,226	1,506
流动负债合计	96,502	97,105
非流动负债:		
长期借款	46,349	46,349
应付债券	1,000	1,000
其他非流动负债	1,000	1,000
非流动负债合计	48,349	48,349
所有者权益	10,036	10,036
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
负债和所有者权益总计	132,628	133,229

利润表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
营业收入	1,585	1,576
营业成本	1	41
营业利润	15,389	11,743
利润总额	6,807	6,848
净利润	7,140	6,233
归属于母公司净利润	175	158
其他综合收益	2,022	2,071
综合收益总额	1	1
归属于母公司其他综合收益	2	3
其他综合收益	4,240	4,240
综合收益合计	26,099	26,154
每股收益:		
基本每股收益	3,505	443
稀释每股收益	309	209
其他综合收益	32	226
归属于母公司净利润	168	137
归属于母公司其他综合收益	661	523
归属于母公司净利润	344	367
归属于母公司其他综合收益	29,756	1,294
归属于母公司净利润	29,112	28,131
归属于母公司其他综合收益	1,000	1,000
归属于母公司净利润	641	523
归属于母公司其他综合收益	344	367
归属于母公司净利润	30	226
归属于母公司其他综合收益	168	137
归属于母公司净利润	661	523
归属于母公司其他综合收益	641	523
归属于母公司净利润	122	93
归属于母公司其他综合收益	4,607	4,607
归属于母公司净利润	16,000	16,000
归属于母公司其他综合收益	66,000	66,100
归属于母公司净利润	664	647
归属于母公司其他综合收益	66,724	66,707
归属于母公司净利润	66,724	66,707

现金流量表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
经营活动产生的现金流量	14,239	10,950
投资活动产生的现金流量	64,288	100,860
筹资活动产生的现金流量	67,488	101,814
现金及现金等价物净增加额	144,015	213,624
期初现金及现金等价物余额	682	682
期末现金及现金等价物余额	144,697	214,306
经营活动产生的现金流量	14,239	10,950
投资活动产生的现金流量	64,288	100,860
筹资活动产生的现金流量	67,488	101,814
现金及现金等价物净增加额	144,015	213,624
期初现金及现金等价物余额	682	682
期末现金及现金等价物余额	144,697	214,306
经营活动产生的现金流量	14,239	10,950
投资活动产生的现金流量	64,288	100,860
筹资活动产生的现金流量	67,488	101,814
现金及现金等价物净增加额	144,015	213,624
期初现金及现金等价物余额	682	682
期末现金及现金等价物余额	144,697	214,306

所有者权益变动表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
归属于母公司所有者权益	36,026	36,026
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
归属于母公司所有者权益	36,026	36,026

资产负债表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
流动资产:		
货币资金	1,133	5,693
应收账款	110	175
预付款项	2,362	2,428
其他应收款	1,513	1,824
存货	9,069	6,123
流动资产合计	14,187	16,243
非流动资产:		
长期股权投资	13,114	13,126
固定资产	127	127
无形资产	2,229	3,349
递延所得税资产	681	681
其他非流动资产	27	23
非流动资产合计	16,148	16,206
负债和所有者权益		
流动负债:		
短期借款	27,249	27,249
应付账款	3,229	3,349
预收款项	1,000	1,000
应付职工薪酬	27	23
应交税费	46,349	46,405
其他应付款	7,219	6,710
一年内到期的非流动负债	6,543	6,543
其他流动负债	2,226	1,506
流动负债合计	96,502	97,105
非流动负债:		
长期借款	46,349	46,349
应付债券	1,000	1,000
其他非流动负债	1,000	1,000
非流动负债合计	48,349	48,349
所有者权益	10,036	10,036
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
负债和所有者权益总计	132,628	133,229

利润表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
营业收入	1,585	1,576
营业成本	1	41
营业利润	15,389	11,743
利润总额	6,807	6,848
净利润	7,140	6,233
归属于母公司净利润	175	158
其他综合收益	2,022	2,071
综合收益总额	1	1
归属于母公司其他综合收益	2	3
其他综合收益	4,240	4,240
综合收益合计	26,099	26,154
每股收益:		
基本每股收益	3,505	443
稀释每股收益	309	209
其他综合收益	32	226
归属于母公司净利润	168	137
归属于母公司其他综合收益	661	523
归属于母公司净利润	344	367
归属于母公司其他综合收益	29,756	1,294
归属于母公司净利润	29,112	28,131
归属于母公司其他综合收益	1,000	1,000
归属于母公司净利润	641	523
归属于母公司其他综合收益	344	367
归属于母公司净利润	30	226
归属于母公司其他综合收益	168	137
归属于母公司净利润	661	523
归属于母公司其他综合收益	641	523
归属于母公司净利润	122	93
归属于母公司其他综合收益	4,607	4,607
归属于母公司净利润	16,000	16,000
归属于母公司其他综合收益	66,000	66,100
归属于母公司净利润	664	647
归属于母公司其他综合收益	66,724	66,707
归属于母公司净利润	66,724	66,707

现金流量表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
经营活动产生的现金流量	14,239	10,950
投资活动产生的现金流量	64,288	100,860
筹资活动产生的现金流量	67,488	101,814
现金及现金等价物净增加额	144,015	213,624
期初现金及现金等价物余额	682	682
期末现金及现金等价物余额	144,697	214,306
经营活动产生的现金流量	14,239	10,950
投资活动产生的现金流量	64,288	100,860
筹资活动产生的现金流量	67,488	101,814
现金及现金等价物净增加额	144,015	213,624
期初现金及现金等价物余额	682	682
期末现金及现金等价物余额	144,697	214,306

所有者权益变动表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
归属于母公司所有者权益	36,026	36,026
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
归属于母公司所有者权益	36,026	36,026

资产负债表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
流动资产:		
货币资金	1,133	5,693
应收账款	110	175
预付款项	2,362	2,428
其他应收款	1,513	1,824
存货	9,069	6,123
流动资产合计	14,187	16,243
非流动资产:		
长期股权投资	13,114	13,126
固定资产	127	127
无形资产	2,229	3,349
递延所得税资产	681	681
其他非流动资产	27	23
非流动资产合计	16,148	16,206
负债和所有者权益		
流动负债:		
短期借款	27,249	27,249
应付账款	3,229	3,349
预收款项	1,000	1,000
应付职工薪酬	27	23
应交税费	46,349	46,405
其他应付款	7,219	6,710
一年内到期的非流动负债	6,543	6,543
其他流动负债	2,226	1,506
流动负债合计	96,502	97,105
非流动负债:		
长期借款	46,349	46,349
应付债券	1,000	1,000
其他非流动负债	1,000	1,000
非流动负债合计	48,349	48,349
所有者权益	10,036	10,036
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
负债和所有者权益总计	132,628	133,229

资产负债表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
流动资产:		
货币资金	1,133	5,693
应收账款	110	175
预付款项	2,362	2,428
其他应收款	1,513	1,824
存货	9,069	6,123
流动资产合计	14,187	16,243
非流动资产:		
长期股权投资	13,114	13,126
固定资产	127	127
无形资产	2,229	3,349
递延所得税资产	681	681
其他非流动资产	27	23
非流动资产合计	16,148	16,206
负债和所有者权益		
流动负债:		
短期借款	27,249	27,249
应付账款	3,229	3,349
预收款项	1,000	1,000
应付职工薪酬	27	23
应交税费	46,349	46,405
其他应付款	7,219	6,710
一年内到期的非流动负债	6,543	6,543
其他流动负债	2,226	1,506
流动负债合计	96,502	97,105
非流动负债:		
长期借款	46,349	46,349
应付债券	1,000	1,000
其他非流动负债	1,000	1,000
非流动负债合计	48,349	48,349
所有者权益	10,036	10,036
股本	1,000	1,000
资本公积	28,519	28,519
盈余公积	681	681
未分配利润	7,836	7,836
所有者权益合计	36,026	36,026
负债和所有者权益总计	132,628	133,229

利润表		
项目	2023年1-9月	2023年1-12月
营业收入	1,585	1,576
营业成本	1	41
营业利润	15,389	11,743
利润总额	6,807	6,848
净利润	7,140	6,233
归属于母公司净利润	175	158
其他综合收益	2,022	2,071
综合收益总额	1	1
归属于母公司其他综合收益	2	3
其他综合收益	4,240	4,240
综合收益合计	26,099	26,154
每股收益:		
基本每股收益	3,505	443
稀释每股收益	309	209
其他综合收益	32	226
归属于母公司净利润	168	137
归属于母公司其他综合收益	661	523
归属于母公司净利润	344	367
归属于母公司其他综合收益	29,756	1,294
归属于母公司净利润	29,112	28,131
归属于母公司其他综合收益	1,000	1,000
归属于母公司净利润	641	523
归属于母公司其他综合收益	344	367
归属于母公司净利润	30	226
归属于母公司其他综合收益	168	137
归属于母公司净利润	661	